III. 21.

### DE LOCIS INFERNI ET INHABITATORIBUS EJUS.

**H**UJUS civitatis tanta ac talis est perversitas ut superiores sedes obtineant inferiores, et ignobiliores habeant mansiones. Lucifer in profundissimo inferni loco residet

suo scelere alligatus ; de cuius cordis spurcitia et horrendissimi oris cavea indesinenter peccata effluunt omnia, poenæ, dolores, scandala, per quæ infernus, purgatorium [et hæc terra] miserabiliter cruciantur. In inferiori inferni loco est ignis, tenebrae, foetor et horror, omniumque poenarum genera, ibique Christianorum animæ juxta sua merita dispositæ puniuntur. In media vero parte omnis est poena mitior, in qua Judæi secundum sua opera puniuntur. In suprema vero parte poena tolerabilius est, ubi Gentiles malorum suorum recipiunt talionem. Hi *in suis cruciatibus* sic exclamant : Væ nobis ! quia si legem naturæ servassemus, poenam hanc horrendam non sustineremus [æternam]. Et exclamant Judæi dicentes : Væ ! vae ! Si Dei voluntati secundum doctrinam Moysi paruissemus, damnationem hanc perpetuam non incurrissemus. Super omnes Christiani vociferantes ululant, quod collatam a Christi charitate sibi gloriam per voluntariam suæ perversitatis amiserunt miseriam. Horridissimum Luciferi vultum sine intermissione cum dolore maximo speculantur, et coram eo nudi in suis turpitudinibus versantur. O quam pudibunde suscepti et horribiliter salutati et amarissime allocuti audiunt dicentem : Vos maledicti mecum, quale hic gaudium nunquam narrari audivistis ; et unde vobis complacuit *quod ad me venire voluistis* ?

## II. DE CRUCIATIBUS SINGULORUM VITIORUM.

**T**UNC *crudelibus manibus* superbos principaliter rapiens, sub suaque cauda deprimens dicit : Non adeo in profundo *damnationis* sum mersus, quinimo adhuc vestræ volo elationis stultitiae superferri. Sodomitæ per collum ejus ingressi in ventris ejus tenebris retinentur ; inde cum exspirat, exeunt, et cum respirat denuo revertuntur. Hypocritas in suo sinu collocat et horrendo ore deosculans sic alloquitur : Vos consortes mei estis, nam et ego vanæ speciei colore seductus fui, per quem vos et omnes me sequentes sunt seducti. Usurarium semper rodit, improperans quod miseri-

cors nunquam fuit. Raptorem primus spoliat et agitandum et percutiendum sine misericordia suis consortibus deputat. Fur ibi levatis sursum pendet pedibus, lucerna factus dæmonibus, nec tamen clarius videtur. Qui hic fornicando cohæserunt, illic coram Lucifero sic jacebunt; quorum si alter defuerit, ejus vicem dæmon supplebit. Infideles philosophi coram pedibus residebunt Luciferi, ut quem coluerunt confusi aspiciant; coram quo disputante et de eisdem concludente obmutescant. Avarum *diro morsu* devorat, quia semper habendi cupidus extiterat; quem cum deglutivit, per posteriora turpiter digerit. *Viri sanguinum* occisores hominum, coram ipso perfusi sanguine astabunt, et ignitorum gladiorum ictus a dæmonibus sustinebunt. Qui hic dira moventur invidia, ejus erunt olfactoria ad nares pendentia. Qui crupulæ vacant et ebrietatibus, sitis ac famis [coram Lucifero] arescent cruciatibus; ignitos rodunt lapides, torrentesque bibunt sulphuris [et picis], amara sumentes pro dulcibus. Piger cunctis doloribus onerabitur. Iracundus igneis flagellis, atteretur. Joculator, qui vanitates provocat, amaras fundet lacrymas, *æternas sustinens tristias*.

Vidi fundum sub Lucifero inferni, saxum nigerrimum et durissimum, super quo civitatis hujus consistit ædificium in *æternum*; et licet infernus initium non habet vel fundum, ordine tamen divino nec fundo caret nec profundo. Qui quomodo in se fremens sit et frendens, qualiter se cum dæmonibus *angeli* flagellentur, quis sit modus decoquendi vel assandi, quemadmodum fluctuent vel transnatent in illo fœtore, igne, vermbus et luto, qualiter in sulphure et pice demergantur, nec ipsi nec aliqua creatura poterit enarrare.

### III. NULLA PROSUNT DAMNATIS REMEDIA.

**C**UM auxiliante Deo has pœnarum diversas miserias respergessem, infirmatum est miserum corpus meum ex fœtore, et inconsueto calore adeo læsum, quod nec ambulare valui vel sedere; et per triduum omnis humani sensus sic impotens permansi tamquam homo tonitruo fulminatus.

Verumtamen nullum anima mea supplicium pertulit , quia mortalis morbi, quod peccatum est, veneno caruit. Et si foret possibile quod immunis a culpa cum eis moraretur anima, grande eis esset solatium et lux perpetua. Talis enim immaculata et felix anima lucet naturaliter et splendet æternaliter, utpote divino lumine insignita. Quæ si diabolicam imaginem peccando assumpsit, luminis sui decorum perdit.

Damnatis itaque a fidelium orationibus et eleemosynis nullum, credo, provenire solatium potest ; [hoc utique non didici] ; eo quod in perpetua obstinatæ mentis malitia consistentes, omnis boni gerunt odium et horrorem.

#### IV. STATUS DAMNATORUM POST JUDICIUM.

**P**ost extremum judicium novo vestietur Lucifer indu-  
mento, quod ex omni angelorum et hominum sordi-  
bus criminibusque est confectum. Ipse namque, causa et  
princeps peccatorum omnium et malorum, tunc solutus est  
adeo ut omnis furor illius et crudelitas cunctis dæmonibus et  
animabus se commisceat, ut ejus præsentiam nullus effugiat.  
Tunc interdum immaniter se distendet, et dilatabit os suum  
et aperiet valde, in quod dæmones, Judæos et Gentiles uno  
spiritu attrahet interius. Ventre plenam mercedem acci-  
pient et festa tristia celebrabunt. Væ tibi tunc, corpus et  
anima ! humana lingua eloqui non sufficit ineffabilem  
poenæ miseriam quæ tunc erit. Vere fateor Deo quod medi-  
tatio mea huic immorari non patitur , quo usque ab homine  
Salutatio angelica compleatur. O quam crudelis damnatio,  
et quam horrenda illic erit vexatio !

#### V. DE PURGATORIO.

**I**NFERNUS capite immanissimo horribilis et terribilis est ;  
innumeris et crudelibus oculis undique repletum; de quibus  
egrediuntur flammæ nigerrimæ miseras animas exurendo :